Requerimento de nº. 101/2024

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo serviço de saneamento básico e pavimentação asfáltica

na Rua 17, Quadra 03, Bairro Nossa Senhora Aparecida (Vulgo Coca Cola), Marabá.

Senhores Vereadores,

   O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 4° do Regimento Interno,

seja encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria de Saneamento Ambiental- SSAM, com a solicitação acima descrita.

                                                               Justificativa

Visando proporcionar conforto à população, melhorar condições de limpeza o que

contribui para a saúde pública, e proporcionar níveis satisfatórios de segurança, indicamos

serviços de saneamento básico, pavimentação asfáltica e meio fio na referida via. Pois, neste

nesta rua reside 2 pessoas com deficiencia e ambas já sofreram acidente neste local, por

falta de uma pavimentação.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Marabá-PA, em 27 de setembro de 2024.

Atenciosamente,